



Trygghetsvandring – en form för möten och samverkan

KONFERENS i Göteborg 1 december 2005
Wallenbergsalen, Medicinaregatan 20A



Trygghetsvandring – en form för möten och samverkan

Hur kan vi utveckla trygghetsvandringen som metod för samverkan för en tryggare närmiljö?

Att vandra tillsammans i grupp för att undersöka närmiljön ur olika synvinklar är ingenting nytt – det har pågått i många år, speciellt i samband med stadsplanering. Tryggare och Mänskligare Göteborg utformade för några år sedan i samarbete med Stadsbyggnadskontoret ett redskap för att vandra med ”trygghetsglasögonen” på. En manual tillverkades och spreds, såväl i Göteborgs stadsdelar som i andra delar av Sverige och även utomlands. Syftet med trygghetsvandringen som systematisk metod var att trygghetsvandringen dels skulle innebära en inventering av den fysiska miljön, dels fungera som en demokratisk mötesplats för boende, förvaltningar, polis, fastighetsägare, socialarbetare, stadsbyggnadskontor, trafikkontor med flera. Ett möte som i sig också skulle innebära ökad trygghet för de inblandade.

Med manualen som utgångspunkt har det trygghetsvandrats på många ställen under olika former och dokumentation har skett på olika sätt. Resultaten av vandringarna har också varierat. De ansvariga förvaltarna av mark och ”miljömöblering” har ibland känt sig pressade, det tar tid att delta i vandringarna och det finns inte alltid resurser eller prioritet att tillgodose önskemålen.

Nu finns ett behov av ett erfarenhetsutbyte för att skapa ett bättre verktyg, en omarbetad manual. Vi hoppas att dagen skall ge kreativa möten och idéer till lösningar och nya angreppssätt inför framtiden.

Konferensen vänder sig till brottsförebyggare och stadsplanerare i alla Sveriges kommuner och kommundelar samt personer som arbetar med medborgarinflytande och demokratifrågor, politiker såväl som tjänstemän.

Välkomna!

Jan Landström, Brottsförebyggande rådet
jan.landstrom@bra.se

Gerd Crusé Sondén, Tryggare och Mänskligare Göteborg,
gerd.cruse.sonden@stadshuset.goteborg.se

PROGRAM

Trygghetsvandring – en form för möten och samverkan

Konferens i Göteborg torsdag 1 december 2005

Moderator: Johan Öberg, Tryggare och Mänskligare Göteborg

8.45 Inskrivning och morgonfika

9.30 Välkomna, inledning och bakgrund

Jan Hallberg, vice ordförande, Göteborgs kommunstyrelse

Definitioner av trygghet och säkerhet

Jan Landström, utbildnings- och nätverkssamordnare på Brå

Lundby – trygghetsvandringen som verktyg för dialog och medborgarinflytande

Här har stadsdelsförvaltningen och fastighetsägarna samverkat. Så här har vi dokumenterat. Framgångsfaktorer och fallgropar.

Bente Greve, verksamhetschef i Lundby stadsdelsförvaltning och

Sophia Kaså, projektledare FCH, Fastighetsägare Centrala Hisingen

Förmiddagsfika

Ungdomar är viktiga i trygghetsarbetet

Omid Gasanzade och Hibak Abdirashid-Mohamed, ungdomsvårdare, Frölunda Torg

Brottsförebyggande arbete i skolan

Hur Nacka kommun anpassat manualen till skolans förhållanden.

Pernilla Isaksson, folkhälsoplanerare i Nacka kommun

Trygghet – om kvinnors erfarenhet

Birgitta Andersson, kulturgeograf och genusforskare, Lunds universitet

12.00 Lunch

13.00 Tynnered – resultat på lång sikt

Om trygga förbindelser och stadsutveckling.

Karin Alsén, folkhälsosamordnare, Tynnereds stadsdelsförvaltning och

Olof Sjö Dahl, planarkitekt, Stadsbyggnadskontoret i Göteborg

Bo tryggt 05 – en handledande lärobok i brottsförebyggande och trygghetsskapande virtuella trygghetsvandringar.

Polisinspektör Anders Rydberg, Polismyndigheten i Stockholm, Utvecklingssektionen

Trygghetsvandring, uppföljning och dokumentation

Rinkebys brottsförebyggande råd genomförde förra året trygghetsvandringar i hela stadsdelen. De dokumenterades och följdes upp.

Per Granhällén, Brottsförebyggare i Rinkeby

Eftermiddagsfika

Möjligheter och problem med trygghetsvandringar

Lauri Perälä, projektingenjör, Park- och naturförvaltningen i Göteborg,

Trygg, vacker stad

Rådslag – trygghetsvandring – rådslag

En metod för att få kunskap om hur boende i mindre bostadsområden uppfattar sin närmiljö. *Lillvi Egerblad, folkhälsosamordnare i Örgryte stadsdelsförvaltning*

Trygghetsvandringen och demokratins behov av möten

Docent Erik Amnå, demokratiforskare och ledare för Young Citizens Program vid

Göteborgs universitet

Så här trygghetsvandras det i Krakow

Piotr Kiszkiel, vice ordförande i Härlanda stadsdelsnämnd

Hur kan trygghetsvandringen utvecklas och hur kan man implementera den i din kommun eller stadsdel? Debatt och diskussion.

16.30 Avslutning



brå
brottsförebyggande rådet
www.bra.se



www.tryggaremanskligare.goteborg.se